

Täysistunto

Maanantai 16.6.2025 klo 14.00—19.51

24. Hallituksen esitys eduskunnalle aserikoksia koskevan sääntelyn muuttamiseksi

Hallituksen esitys HE 204/2024 vp
Valiokunnan mietintö LaVM 9/2025 vp

Toinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 24. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä käsittelyssä. — Keskustelu alkaa. Edustaja Aittakumpu poissa. — Edustaja Rasin kangas.

Keskustelu

19.38 **Merja Rasinkangas ps:** Arvoisa rouva puhemies! Tällä toisessa käsittelyssä olevalla esityksellä kiristetään ampuma-aserikosten rangaistuksia. Törkeästä ampuma-aserikoksesta tuomittaisiin jatkossa pääsääntöisesti ehdoton vankeusrangaistus, kun minimirangaistus nousee neljästä kuukaudesta kahteen vuoteen. Vaarallisen esineen ja toisen vakavaan vahingoittamiseen soveltuvan esineen tai aineen hallussapidon rangaistuksia kiristetään myös. Rangaistusten kiristykset rikoslakiin ovat erittäin tervetulleita, ja niillä voidaan torjua vakavaa väkivalta- ja järjestäytynyttä rikollisuutta.

Poliisi kohtaa yhä useammin valvonta- ja hälytystehtävissä aseistautuneita henkilöitä. Lähtökohtaisesti heillä ei ole luvallisia ampuma-aseita, vaan ne on hankittu pimeiltä markkinoilta. Näitä aseita hankitaan myös erinäisten anonyymisovellusten, kuten Telegram-sovelluksen, kautta.

Arvoisa rouva puhemies! Ensimmäisessä käsittelyssä tämän asiakohdan yhteydessä pidin debattipuheen liittyen ennaltaehkäisevään vaikutukseen, koska se on erityisen merkittävää. Toivon ja uskon, että nuorempi sukupolvi ymmärtää rangaistusten kiristysten kautta, kuinka isoista asioista on kyse ja mitä vaikutuksia tehdyillä rikoksilla on nuoren tulevaisuuteen.

Edellisessä työssäni koulupoliisina näin paljon alaikäisten lasten kantavan erilaisia astaloita, puukkoja, nyrkkirautoja, linkkareita varustettuna pienellä taskulampulla, kuulapysyjä ja niin edelleen, jopa pitkiä leipäveitsiä kätkettynä vaatteisiin niin kouluissa kuin vapaa-ajallakin. Kouluissa näihin on äärimmäisen vaikea puuttua ennakollisesti, ellei joku oppilas kerro havainnoistaan tai tiedossaan olevasta asiasta koulussa henkilökunnalle.

Rangaistusten kiristykset ovat tärkeä edistys myös rikosten uusijoille, jotka syyllistyvät näihin vakaviin rikoksiin toistuvasti.

Arvoisa puhemies! Sen lisäksi, että näiden lakien myötä tarvitsemme lisää vankipaikkoja, me tarvitsemme myös lastensuojeluun suljettuja sijoitusyksiköitä niille nuorille, jotka ovat vaarallisia itselleen tai muille. Ruotsissa on suljettuja nuorisokoteja, ja nuoret kokevat

Pöytäkirjan asiakohta PTK 67/2025 vp

siellä turvallisuutta ja kohtaavat siellä turvallisia aikuisia. Näissä suljetuissa nuorisokoudeissa on panostettu nuoren kuntouttamisen lisäksi myös jatkohoitoon, opiskeluun ja muuhun tulevaisuuden suunnitteluun.

Arvoisa puhemies! Ampuma-aseisiin liittyviä lakeja ei ole päivitetty pitkään aikaan, ja nyt onkin korkea aika korottaa minimirangaistuksia. Maailma on muuttunut väkivaltaisempaan suuntaan, joten nämä päivitykset tulevat tarpeeseen. Terroristisessa tarkoituksessa tehdyt teot ovat yleistyneet maahanmuuton myötä muualla Euroopassa ja naapurimaassamme Ruotsissa, joten on korkea aika päivittää lainsäädäntömme tähän päivään, ja kannatan tätä esitystä. — Kiitos.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

19.42 **Juha Hänninen kok:** Arvoisa puhemies! Turvallisuus on suomalaisen yhteiskunnan perusta. Siksi aselainsäädännön on vastattava ajan haasteisiin ja kasvaviin riskeihin. Käsittelemme nyt hallituksen esitystä, joka tuo merkittäviä muutoksia rikoslakiin ja ampuma-aseita koskevaan sääntelyyn. Kyse on uudistuksesta, jolla vahvistetaan viranomaisten keinoja estää ampuma-aseiden päätymistä rikolliseen käyttöön. Kansalaisten luottamus viranomaisiin, tunne turvallisuudesta ja usko oikeusjärjestelmään perustuvat siihen, että yhteiskunta kykenee estämään vakavat uhat. Tämä lakiesitys on tärkeä askel siihen suuntaan. Se lisää turvallisuutta ja viestii, ettei aseella pelottelulle tai rikolliselle varautumiselle ole sijaa meidän Suomessamme.

Arvoisa puhemies! Kannatan tätä esitystä. — Kiitos.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Rintamäki poissa.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esitykseen HE 204/2024 vp sisältyvät 1.—5. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely päättyi. Eduskunta hyväksyi mietintöön sisältyvän lausumaehdotuksen. Asian käsittely päättyi.